
Direzione per la Didattica e l’Orientamento - Settore Mobilità studentesca 
Campus Aresu – Via San Giorgio n.12- ingresso 2 - 09124 Cagliari Italia – 

Tel. +39 70 675 6533 – Fax +39 70 675 6543 – e-mail: erasmus @unica.it 
 

 

 

 
Università degli Studi di Cagliari                                                       
DIREZIONE PER LA DIDATTICA E L’ORIENTAMENTO 
Dirigente: Giuseppa Locci 
Funzionario: Anna Maria Aloi 
 
 

 
 
 
OGGETTO: Nomina commissione di selezione per l’assegnazione delle borse di mobilità  Erasmus+  
UNICAFORSTAFF – a.a.  20/21 
 
 
 

LA PRO RETTRICE DELEGATA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE  

VISTE   
 

le leggi sull'istruzione universitaria ed in particolare la legge 30 Dicembre 2010, n. 240, 
che   prevede il rafforzamento dell'internazionalizzazione;  

VISTO 
 

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.339 del 27.03.2012, pubblicato nella G.U. 
-Serie generale - n. 89 del 16.04.2012, da ultimo modificato con D.R. 765 del 9.07.2019 
pubblicato in G.U. n. 178 del 31.07.2019; 

VISTO IL REGOLAMENTO (UE) N. 1288/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 
CONSIGLIO dell'11 dicembre 2013 che istituisce "Erasmus+": il programma 
dell'Unione Europea per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTA  la call della Commissione Europea che, basandosi sul regolamento del Parlamento 
europeo e del Consiglio che istituisce «Erasmus+», ha invitato qualsiasi organismo, 
pubblico o privato, operante nei settori dell'Istruzione Superiore, a presentare 
proposte, relative all’ azione KA1 - Azione chiave 1 — Mobilità individuale ai fini 
dell'apprendimento del programma Erasmus+, attraverso l’Agenzia nazionale 
Erasmus+ del proprio Paese;  

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Cagliari ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 
l’approvazione della “Erasmus Charter for Higher Education under the Erasmus+ “n. 
28655-LA-1-2014-1-IT-E4AKA1-ECHE” nella quale sono stabiliti i principi 
fondamentali che disciplinano le attività di mobilità in ambito Erasmus+;   

VISTI gli Accordi Erasmus+ sottoscritti per l’anno accademico 2020/2021 tra l’Università degli 
Studi di Cagliari e le Università europee titolari di Erasmus University Charter; 

CONSIDERATO che il programma europeo Erasmus+ prevede la mobilità, oltre che di studenti e docenti, 
anche del personale tecnico amministrativo (Staff mobility for Training) che può 
svolgere un periodo di formazione all'estero presso un Istituto di Istruzione Superiore 
beneficiando di una borsa comunitaria di mobilità;  

CONSIDERATO che, sulla base dell’apposito Accordo finanziario n. 2020-1-IT02-KA103-078071 
sottoscritto per l’anno 2020/2021 da questa Università con l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+, sono state assegnate a questa Università n. 80 borse di formazione Erasmus+ 
UNICAFORSTAFF 19-20 per un importo complessivo di euro 93.680,00; 

CONSIDERATA  la delibera del 21.12.2020 con cui il CDA di questa Università ha approvato il piano della 
mobilità studentesca internazionale dell’A.A. 2020/2021 e ha deciso di mettere a 
concorso n. 80 borse di mobilità per la realizzazione di 80 esperienze di mobilità 
Erasmus+ a beneficio del personale tecnico/amministrativo di questa Istituzione; 

VISTO il D.R. n. rep 1327 del 23.11.2021 con il quale è stato emanato, nell’ambito del 
Programma comunitario Erasmus+, l’avviso di selezione UNICAFORSTAFF –a.a. 
20-21 per il conferimento di n. 80 borse di Staff Mobility (STT) finalizzate ad attività 
di formazione all’estero del personale amministrativo di questa Istituzione;  





Direzione per la Didattica e l’Orientamento - Settore Mobilità studentesca 
Campus Aresu – Via San Giorgio n.12- ingresso 2 - 09124 Cagliari Italia – 

Tel. +39 70 675 6533 – Fax +39 70 675 6543 – e-mail: erasmus @unica.it 
 

 

 

RITENUTO 
OPPORTUNO 

dover procedere alla nomina della Commissione di selezione di Ateneo prevista 
dall’articolo 4 del suddetto Decreto Rettorale per le operazioni valutative connesse con 
la selezione in oggetto; 

VALUTATO ogni altro motivo di opportunità e urgenza; 

 
 

DECRETA  
 

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 4 del D.R. rep. n. 1327 del 23.11.2021 citato in premessa, è nominata la 

Commissione di selezione per il conferimento di n. 80 borse UNICAFORSTAFF dell’a.a. 20-21, che 

risulta essere così costituita: 

Alessandra ORTU – Coordinatrice cat. EP - Area amm. gest. – Dir. per la didattica e l'orientamento- 

PRESIDENTE; 

Rita LOI- Funzionaria cat. D - Area amm. gest. – Dir. per la didattica e l'orientamento –- COMPONENTE; 

Stefania MELAS - Afferente cat. C - Area amministrativa – Dir. per la didattica e l'orientamento - 

COMPONENTE e SEGRETARIO VERBALIZZANTE.   

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, all’indirizzo: 

https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s04_ss05_sss01.page 

    

 
Visto  
Il Direttore Generale  
Aldo Urru                                                                                                                                   

La Pro Rettrice delegata per l’internazionalizzazione  

Alessandra Carucci  

                                                                                                             Sottoscritto con firma digitale 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-28T15:12:45+0100
	IT
	Alessandra Carucci




